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                              Sz. P. Zdzisław Sipiera 

Wojewoda Mazowiecki 

  Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie 

Dotyczy: przebiegu budowy 400kV Kozienice-Ołtarzew 

 

Szanowny Panie Wojewodo, 

   Związek Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej występujący w obronie interesów 

sadowników zwraca uwagę na problem, który bezpośrednio dotyczy sadowników, ich rodzin, 

jak również osób niezajmujących się rolnictwem.  Problem, który będzie oddziaływał na 

życie codzienne mieszkańców- linia 400kV Kozienice-Ołtarzew.  

  Przebieg linii przesyłowej 400 kV planowany był już od 2007 roku. Nowy przebieg 

budowy został ujęty w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Mazowieckiego uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 180/14 z dnia 7 lipca 

2014 roku. Na trasie przebiegu linii nie realizowano żadnych inwestycji, jak również nie 

wydawano pozwoleń na budowę.  Jednak rok 2015 okazał się być w tej sprawie przełomowy 

szczególnie dla gmin Warka, Chynów, Pniewy, Grójec, które do tej pory nie były brane pod 

uwagę jako, te przez które miałaby przebiegać wyżej wymieniana linia.  

  Do korytarza zgodnego z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Mazowieckiego przez firmę Polskie Sieci Elektroenergetyczne zostały dorzucone cztery nowe 

warianty( trzy z nich prowadzone są przez Warkę tą samą trasą natomiast czwarty obejmuje 

południową cześć gminy). Na podstawie dwóch nowych wariantów firma miała 

przeprowadzić konsultacje społeczne, aby wybrać wariant najbardziej akceptowalny 

społecznie- należy jednak podkreślić, iż konsultacje, które zostały przeprowadzone niewiele 

miały wspólnego z ideą konsultacji i nie wniosły nic pożytecznego. 
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   Występując w imieniu mieszkańców gmin Warka, Chynów, Pniewy, Grójec, 

Magnuszew –które tworzą zagłębie polskiego sadownictwa, zwracamy się z pytaniem czym 

spowodowana jest rezygnacja z pierwotnego przebiegu budowy linii przesyłowej 400 kV.  

  Należy zwrócić uwagę, iż nowe plany przebiegu budowy linii przypadają na tereny 

intensywnie zagospodarowane z zabudową mieszkaniową jednorodzinną i zabudową 

siedliskową w gospodarstwach rolnych, na zagłębie sadownicze zwane „Sadem Europy”. Na 

zagłębie, które ma ogromny wpływ na krajową gospodarkę. Na przestrzeni ostatnich lat 

mieszkańcy uzyskiwali zgody na budowy, nikt wtedy nie wiedział, że taka linia będzie 

znajdować się tuż za płotem.  Z roku na rok na tym terenie sadownicy zakładają nowe 

plantacje, sadzą nowe sady, zakładają konstrukcje sadownicze inwestując swój czas 

i pieniądze. Decyzja kilku osób spowoduje ogromne straty materialne, ale również zdrowotne. 

Specyfika pracy gospodarstw sadowniczych wymaga wykorzystania specjalistycznego 

sprzętu i urządzeń takich jak: platformy sadownicze, działa anty-gradowe, zamgławiacze, 

zraszacze nad koronowe czy opryskiwacze kolumnowe. Użytkowanie tego typu sprzętów, 

w sąsiedztwie linii zagraża życiu i może doprowadzić do śmierci osób pracujących 

w sadownictwie.  Przebieg tej linii rażącą wpłynie na gospodarstwa i uniemożliwi stosowanie 

nowoczesnych rozwiązań takich jak konstrukcje sadownicze-systemy anty gradowe, 

uniemożliwi to również zabudowę- spowoduje to zatrzymanie rozwoju gospodarstw i wpłynie 

znacząco na gorszą jakość owoców. Sytuacja ta spowoduje wyniszczenie dużej ilości sadów, 

a te które zostaną będą skazane na oddziaływanie pola elektromagnetycznego, który wpłynie 

destrukcyjnie zarówno na środowisko jak i na organizmy żywe. Nie narażajmy na takie 

zniszczenia zagłębia sadowniczego- największego sadu Europy.  

  Zwracamy się z prośbą o interwencje w tej sprawie. Nie pozwólmy by zagłębie 

sadownicze- by codzienna praca rąk ludzkich została zniszczona przez zmianę decyzji. 

Stanowczo nie zgadzamy się z nowym wariantem przebiegu budowy linii przesyłowej 

400 kV Apelujemy o powrót do pierwotnego korytarza linii 400 kV, który nie 

spowoduje, aż tak ogromnych strat. 

                                                                                                                         Z poważaniem 

 

Mirosław Maliszewski 

Prezes Związku Sadowników RP 

Poseł na Sejm RP 
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